АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЛАЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2019 г.  № 42
О внесении изменений в постановление
 администрации Слащевского сельского
поселения от 09.08.2018 года № 53 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной
городской среды Слащевского сельского поселения
Кумылженского муниципального района Волгоградской области
на 2018- 2022 годы»

     В соответствии с п. 9, 11 приложения № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 года № 1710,   связи с необходимостью внесения изменений в постановление администрации Слащевского сельского поселения от 09.08.2018 г. № 53 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2018- 2022 годы»,-

                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.  Внести в постановление администрации Слащевского сельского поселения от 098.08.2018 года № 53 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2018- 2022 годы» (далее- Муниципальная программа) следующие изменения:
	1.1. Название программы в постановлении № 53 от 09.08.2018 года читать в следующей редакции:
«Формирование современной городской среды Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2018- 2024 годы»;
	1.2. В I разделе название муниципальной программы читать в следующей редакции:
«Формирование современной городской среды Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2018- 2024 годы»;
	1.4. В разделе II, в 1 пункте, абзац 6 название муниципальной программы (далее- Программа) читать в следующей редакции:
«Формирование современной городской среды Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2018- 2024 годы»;
	1.5. В разделе II, название 4 пункта читать в следующей редакции:
«Объем средств, необходимых на реализацию программы за счет всех источников финансирования на 2018- 2024 годы»;
	1.6. В разделе II, в пункте 4, абзац 1 читать в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы на 2018- 2024 годы составит:»;
	1.7. В разделе II, пункт 4, абзац 1 добавить словами:
«2023 год общая сумма _____________ тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета- _______ тыс. рублей,
средства местного бюджета-_________ тыс. рублей.
2024 год общая сумма _____________ тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета- _______ тыс. рублей,
средства местного бюджета-_________ тыс. рублей»:
	1.8. В разделе II, в пункте 5, абзац 1 читать в следующей редакции:
«Программа реализуется в 2018- 2024 годах в один этап»;
	1.9. В разделе III, название Паспорта муниципальной программы читать в следующей редакции:
«Формирование современной городской среды Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2018- 2024 годы»;
	1.10. В разделе III, в Паспорте муниципальной программы- Срок реализации Программы читать в следующей редакции:
«2018- 2024 годы»;
	1.11. В разделе III, в Паспорте муниципальной программы- Объемы бюджетных ассигнований Программы добавить словами:
«Общий объем финансирования программы на 2023 год составит ____ тыс. рублей, в т.ч.:
средства областного бюджета- _______ тыс. рублей,
средства местного бюджета-_________ тыс. рублей;
внебюджетные средства- ______ тыс.рублей.
Общий объем финансирования программы на 2024 год составит ____ тыс. рублей, в т.ч.:
средства областного бюджета- _______ тыс. рублей,
средства местного бюджета-_________ тыс. рублей;
внебюджетные средства- ______ тыс. рублей.»;
	1.12. В приложении 2 к Муниципальной программе название Сведения читать в следующей редакции:
«о показателях (индикаторах) программы «Формирование современной городской среды Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2018- 2024 годы»;
	1.13. Название приложения 4 к Муниципальной программе читать в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2018- 2024 годы»;
	1.14. Название приложения 6 к Муниципальной программе читать в следующей
редакции:
«Адресный перечень дворовых территорий и территорий общего пользования, нуждающихся в благоустройстве по итогам инвентаризации Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области включенных в Программу на 2018- 2024 годы»
	1.14. Приложение 3 к Муниципальной программе читать согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Слащевского сельского поселения в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Слащевского сельского поселения                            Н.М.Бочаров

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ
Основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2018- 2024 годы»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
		Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные направления реализации
	Связь с показателями Программы

	Начала реализации
	Окончания реализации

	1
	Благоустройство общественной территории
	Администрация Слащевского сельского поселения
	май 2018 года
	октябрь 2018 года
	- совершенствование эстетического состояния территории поселения, создание максимально комфортных и безопасных условий для отдыха жителей и гостей станицы;
- развитие зоны общественных рекреационных территорий;
- привлечение предприятий и организаций к работам по благоустройству и предоставлению услуг структурами малого предпринимательства;
- увеличение площади зеленых насаждений на территории
	Благоустройство

	2
	Благоустройство дворовой территории
	Администрация Слащевского сельского поселения
	2024

	- реализация механизма поддержки мероприятий по благоустройству, инициированных гражданами.
- повышение уровня вовлеченности граждан к дополнительным работам по благоустройству дворовых территорий.
- увеличение площади зеленых насаждений на дворовых территориях.
	Благоустройство